obtidas no mercado, conforme planilha anexa, considerando o fornecimento, implantação, 

conversão, treinamento e suporte técnico necessários à plena execução do objeto. 

Após a análise das propostas e levantamento de mercado, o valor total estimado da 

contratação é de R$ 2.464.877,90 (Dois milhões, quatrocentos e sessenta e quatro 

mil, oitocentos e setenta e sete reais e noventa centavos), conforme detalhamento 

constante na planilha de estimativa de preços anexa a este Termo de Referência. 

9. CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E PAGAMENTO 

9.1. As parcelas serão distribuídas de acordo com as seguintes regras:  

a.